
 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

DELIBERAZIONE DEL
 

Deliberazione  n.  5  

 

 

OGGETTO: Concessione Patrocinio  

festa di San Giovanni Battista

 

  

 

L’anno Duemilaquindici,  il giorno 

riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone

 

 

N/ro 

D’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

Mario Migliarese 

Tuccio Giuseppe 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino

 

 

Assiste il   V.  Segretario Comunale Dott. Francesco Romano, nominato con decreto del Sindaco  n. 380/E 

del 23/06/2015. 

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità 

seduta. 

 

− Vista la nota acquisita al protocollo del’Ente al 

“Domanda di Patrocinio per la realizzazione della festa  del Santo Patrono “San Giovanni 

Battista”, presentata dal presidente della Pro Loco di Montepaone;

− Considerato che: 

− con la su citata nota viene chiesto il patrocinio dell’Amministrazione Comunale, in occasione 

della realizzazione della festa di “San Giovanni Battista”;

− La pro Loco si impegna a citare 

della festa , rendendo noto la concessione del patrocinio,

− Riconosciuta la particolare valenza tradizionale dell’evento che vede la partecipazione della 

popolazione locale  e del comprensorio, nonc

ricorrenza; 

− Considerato che la concessione del patrocinio è gratuita e non comporta spese a carico del 

bilancio comunale; 
1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

     

Concessione Patrocinio  gratuito  alla Pro Loco di Montepaone per la realizzazione 

festa di San Giovanni Battista.  

il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 13:40, nella Sede Comunale, 

riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

Presente

aria Assunta Fiorentino 

 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

 

egretario Comunale Dott. Francesco Romano, nominato con decreto del Sindaco  n. 380/E 

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 

acquisita al protocollo del’Ente al n. 4603  del 16/06/2015, 

“Domanda di Patrocinio per la realizzazione della festa  del Santo Patrono “San Giovanni 

presidente della Pro Loco di Montepaone; 

con la su citata nota viene chiesto il patrocinio dell’Amministrazione Comunale, in occasione 

della realizzazione della festa di “San Giovanni Battista”; 

La pro Loco si impegna a citare l’Amministrazione comunale di Montepaone tra i sostenitori 

della festa , rendendo noto la concessione del patrocinio, 

Riconosciuta la particolare valenza tradizionale dell’evento che vede la partecipazione della 

popolazione locale  e del comprensorio, nonché dei turisti che sono presenti nel periodo di 

Considerato che la concessione del patrocinio è gratuita e non comporta spese a carico del 

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

COMUNALE   

per la realizzazione della 

, nella Sede Comunale, si è 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

egretario Comunale Dott. Francesco Romano, nominato con decreto del Sindaco  n. 380/E 

dell’adunanza, dichiara aperta la 

n. 4603  del 16/06/2015, avente ad oggetto: 

“Domanda di Patrocinio per la realizzazione della festa  del Santo Patrono “San Giovanni 

con la su citata nota viene chiesto il patrocinio dell’Amministrazione Comunale, in occasione 

l’Amministrazione comunale di Montepaone tra i sostenitori 

Riconosciuta la particolare valenza tradizionale dell’evento che vede la partecipazione della 

hé dei turisti che sono presenti nel periodo di 

Considerato che la concessione del patrocinio è gratuita e non comporta spese a carico del 



2 
 

− Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta ;  

− Visto gli artt. 13-14-15- del regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, 

vantaggi economici e patrocini, approvato con deliberazione  n.  25    del 27/11/2014 del 

Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale; 

 

Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

- lo Statuto Comunale Vigente; 

- il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

- il regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e 

patrocini; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- la nota acquisita al protocollo del’Ente al n. 4603  del 16/06/2015 presentata dal presidente 

della Pro Loco di Montepaone e la brochure, allegati all’originale della presente per cositutirne 

parte integrante e sostanziale; 

− i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del medesimo t.u.e.l. n. 267/2000, in ordine alla 

regolarità tecnica; 

- Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

 

− Di concedere il patrocinio gratuito alla Pro Loco di  Montepaone per la realizzazione della festa 

di “San Giovanni Battista”, che si svolgerà a Montepaone Lido, dal 23 al 24 c.m.; 

− Di trasmettere copia della presente deliberazione al presidente della Pro Loco, Piazza San 

Francesco di Paola, n. 1 -88060 Montepaone Lido. 

 

- stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL V. SEGRETARIO COMUNALE                                                                             IL SINDACO 

    ( Dott.Francesco Romano)                               (Mario Migliarese) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 

del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     

on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 

decorrenti  dal  24/06/2015 

                              al  09/07/2015 

 

                                    F.to  IL  V. SEGRETARIO 

 

  L’Addetto alla pubblicazione  

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/__X__/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

F. to  IL V. SEGRETARIO 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line dal __________________ al ________________ 

, senza seguito di ricorsi.  

 

 

 

 

                                     F.to   IL SEGRETARIO                             

                                                                                                                         

                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


